
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08543 ABC bum 
 
Věk: 8 – 99 let | Počet hráčů: 2 – 4 | Délka hry: 10 min. 
 

ABC bum je hra zaměřená na šikovnost a slovní zásobu. Hráči musí umístit písmeno na konstrukci, aniž by se zhroutila, a 
také říci slovo obsahující toto písmeno. 
 
Obsah hry: 1 herní deska, 42 karet, 26 dřevěných písmen, 14 tyčinek. 
 
Cíl hry: Získat co nejvíce karet. 

 
Příprava hry: Položte herní desku doprostřed stolu mezi hráče. Písmena a tyčinky položte vedle. Zamíchejte karty a položte je 
lícem dolů do balíčku vedle herní desky. 
 
Průběh hry: Začíná nejmladší hráč, poté se hraje ve směru hodinových ručiček. První hráč otočí kartu a snaží se vykonat akci, 
kterou ukazuje: 

 

• Pokud hráč úspěšně dokončí akci, získává kartu. Tuto kartu si položí před sebe a na řadě je další hráč. 

• Pokud se konstrukce během akce zhroutí (spadne písmeno nebo tyčinka), hráč kartu nezískává. Musí navíc vrátit kartu, 
kterou získal již dříve. 

 
Pozn.: Písmena a tyčinky, které spadnou na herní desku ponechte tam, kde jsou. Písmena a tyčinky, které spadnou mimo 
herní desku odstraňte ze hry. 

Pokud hráč nemůže vykonat akci, protože chybí písmeno nebo tyčinka, jeho tah končí a na řadě je další hráč, který si vytáhne 
novou kartu. 
 
Pokládání písmen: Jakmile hráč položí písmeno, musí vyslovit slovo, které toto písmeno obsahuje. 

Na herní desku: Na herní desce jsou 4 políčka, kam lze umístit 4 písmena: ta slouží jako základ konstrukce. Pokud je jedno 
z těchto políček volné, hráč na něj může umístit písmeno. Všechna písmena umístěná na volném políčku musí mít stejnou 
barvu jako políčko. 

Na konstrukci: Jakmile již hráč nemůže umístit písmena na políčka na herní desce, musí je umístit na konstrukci. Buď na již 
položené písmeno, nebo na tyčinku. 

Položení tyčinky: Tyčinky nelze položit přímo na herní desku, ale mezi dvě písmena. Při pokládání tyčinky musí hráč vyslovit 
slovo, které obsahuje 2 písmena, na která tyčinku pokládá. 
 
Konec hry: Hra končí ve chvíli, kdy se použije poslední karta z balíčku. Hráč, který získal nejvíce karet vítězí! 

 
 

 
Upozornění: obsahuje malé dílky.         Autor hry: Babayaga 

Hráč může položit 
libovolné písmeno. 

Hráč může položit pouze 
písmeno dané barvy. 

 

Hráč musí položit daný 
počet tyčinek. 

 

Hráč může položit pouze písmeno, 
které je zobrazeno na kartě. 

 

http://agatinsvet.cz/

